Н42>

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации города Орска

Оренбургской области

Щ  Ш Щ 5 _  г. Орск № . U O f - n ,

О внесении изменений и дополнений в постановление

администрации города Орска

от 23 августа 2022 года № 2715-п

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», пунктом 3.11. Порядка принятия решений об

установлении тарифов на услуги муниципальных унитарных предприятий и

учреждений на территории города Орска, утвержденного решением Орского

городского Совета депутатов от 10 апреля 2008 года № 35-545, заключением

комиссии по проверке тарифов от 20 июня 2025 года № 14, руководствуясь

ст. 25 Устава города Орска:

1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации

города Орска от 23 августа 2022 года № 2715-п «Об утверждении Положения

о порядке предоставления, условиях и тарифах на платные услуги,

оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Центр

гражданской защиты города Орска» с учетом ранее внесенных изменений и

дополнений:

1.1. В приложение № 1 «Положение о порядке предоставления,

условиях и тарифах на платные услуги, оказываемые муниципальным

бюджетным учреждением «Центр гражданской защиты города Орска» внести

изменения, изложив их согласно приложению № 1;

2

1.2. Приложение № 2 «Прейскурант цен на платные услуги,

оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Центр

гражданской защиты города Орска» изложить в следующей редакции

согласно приложению № 2.

2. Управлению по связям с общественностью администрации города

разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет и

опубликовать в газете «Орская газета» данное постановление.

3. Постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Орская газета».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы города.

А.О.Воробьёв

К.Г.Кузнецова

I

Приложение с.;ск
к постановл
администрации !
от 0%, 02. оШ^окЩ

ИЗМЕНЕНИЯ,
внесенные в Положение «О порядке предоставления, условиях и

тарифах на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным
учреждением «Ц,ентр гражданской защиты города Орска»

1. В разделе 8 «Порядок расчета оплаты за оказанные услуги»:
ЕЕ Пункт 8.3. дополнить словами и изложить их в следующей

редакции:
«Отсчет времени в случае оказания услуг за пределами

муниципального образования «Еород Орск» начинается с момента выезда с
места дислокации службы и заканчивается возвращением на место
дислокации службы.

В случае нахождения более суток на месте оказания услуг, взымаются
командировочные расходы».

ПРЕЙСКУРАНТ

Приложение № 2
к постановлению
администрации города
от №. ОЯ I

Н *  1 ДОКУМЕНТАЦИОННОГОI °  Г
ОБЕСПЕЧЕНИЯ

цен на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным
учреждением «Центр гражданской защиты города Орска»

N
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Тариф, руб.

1 2 3 4
1 Аварийно-спасательные работы,

демеркуризация ртути и другие опасные
работы

За 1 час
работы

8930

2 Обслуживание потенциально опасных
объектов; ликвидация последствий ЧС на
объекте; организация проведения учений в
области защиты от ЧС (комплекс
газоспасательных работ)

За 1 час
работы

24600

3 Поисково-спасательные работы,
обеспечение безопасности при проведении
культурно-массовых, развлекательных
мероприятий (без применения
изолирующих средств)

За 1 час
работы

4650

4 Водолазные работы, аварийные подводно­
технические работы, обследование дна
акватории пляжей, чистка дна акватории
пляжа, подъем автомобилей из-под воды,
затонувшего автотранспорта, поисково­
спасательные работы, выполняемые под
водой

За 1 час
работы

12500

5 Открывание замков дверей, офисов,
автомобилей, вскрытие сейфов, валка и
распил аварийных деревьев (без
применения изолирующих средств)

За 1 час
работы

2800

6 Проникновение в помещение, обрезка
деревьев с применением альпинистского
снаряжения

За 1 час
работы

5850

7 Услуги, связанные с перемещением
тяжелобольных

За 1 час
работы

3300

1 2 3 4

8 Обучение, плановая подготовка,
переподготовка и повышение
квалификации, обучение руководителей и
работников организаций по программам
пожарно-технического минимума,
обучение и подготовка матросов-
спасателей

За 1 час
работы

680

9 Услуги психолога За 1 час
работы

485

10 Дежурство пожарного автомобиля с
водителем

За 1 сутки 2080